
PREMIERE PÅ DIT HJEMMESIDEPROJEKT:

Læg din færdige 
hjemmeside på nettet
Du er nu endelig klar til at publicere din færdige 
hjemmeside på internettet, så besøgende fra hele 
verden kan se den i deres browser. Det kræver blot, 
at du får et domænenavn og plads på et webhotel.

Når du har oprettet en hjemmeside, 
enten helt fra bunden eller ved hjælp 
af en skabelon med WebSite X5, er 
resultatet foreløbig en lang række HT-
ML-, XML- og grafikfiler, der tilsam-
men udgør din hjemmeside. Forsiden 
har filnavnet index.html, og den gen-
kendes automatisk af browseren, der 
herefter indlæser sidens tekst og gra-
fik. Men det kræver naturligvis, at 
hjemmesiden kommer fra harddisken 
på din pc og ud på en server på inter-
nettet, så den kan ses fra computere 
og telefoner i hele verden.

Du skal bruge plads på nettet
Der er tre ingredienser i opskriften på 
at få din færdige hjemmeside gjort 
synlig på nettet: Det vigtigste er din 
hjemmeside, som du har lavet med 
WebSite X5. Derudover skal du bruge 
et domænenavn, som er den adresse, 
man skriver i browseren, når man vil 

besøge din hjemmeside. Sidst skal du 
have plads på et webhotel, hvor alle 
de filer, der udgør din hjemmeside, 
kan ligge.

De fleste udbydere af webhoteller 
sælger adgang til samlede pakker, 
hvor du både får domænenavnet og 
webhotellet samme sted. Det er det 
nemmeste, fordi du kun handler ét 
sted. Til gengæld tager firmaerne of-
te en lidt højere pris for leje af domæ-
net, end hvis du selv havde købt det 
hos administratoren punktum.dk.

I denne artikel viser vi, hvordan du 
køber domænenavn og webhotel hos 
udbyderen one.com, men processen 
er stort set ens hos de mange andre 
udbydere, så du kan sagtens gå på 
jagt efter det bedste tilbud. 

Herefter er vejen banet for, at du di-
rekte i WebSite X5 indtaster oplysnin-
gerne fra udbyderen af dit webhotel 
og uploader den samlede hjemmesi-
de til din lagerplads på nettet. Og her-
efter er din hjemmeside live og kan 
besøges fra alle steder i verden med 
internetadgang.

� Journalist
Henning Rasmussen

HJEMMESIDEKURSUS

LAV DIN EGEN  
FLOTTE HJEMMESIDE

DEL 1:

I første afsnit af kurset i at 
bygge din egen hjemmeside 
kommer du godt i gang med 
Website X5 og får oprettet 
din første side.

DEL 2:

I andet afsnit skal du lægge 
tekst og billeder på din nye 
hjemmeside og gøre siden  
egnet til visning på både 
pc’er, mobiler og tablets.

DEL 3:

Til sidst køber du plads på 
et webhotel og lægger din 
færdige hjemmeside på  
nettet, så alle kan se den.
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Priseksempler: Køb den mindste pakke

TIP!

De fleste udbydere af webhoteller sæl-
ger flere pakker med forskelligt indhold 
og meget forskellige priser. I de store 
pakker får du op mod 1.000 GB plads 
til din hjemmeside og dine e-mails sam-
men med muligheden for at tilknytte flere 
domæner til samme hotel. Du kan dog 
som regel nøjes med firmaernes mindste 
pakke til den hjemmeside du har lavet 
med WebSite X5. I de pakker får du ty-
pisk omkring 50 GB plads og tilknytning 
af et enkelt domæne.

200 GB
5 hjemmesider

WordPress CMS

Daglig backup

Ubegrænset mail

129 kr. pr. md.

100 GB
1 hjemmeside

WordPress CMS

Ubegrænset mail

119 kr. pr. md.

50 GB
1 hjemmeside

Ubegrænset mail

59 kr. pr. md.
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Køb domæne 
og webhotel
Når du skal have din hjemmeside ud på internettet, skal du  
bruge et domænenavn, så folk kan finde din hjemmeside, og plads 
på et webhotel. Det koster cirka 100 kroner om året for domænet 
og 700 om året for webhotellet. Her viser vi, hvordan du gør hos 
firmaet one.com, men processen er den samme de fleste steder.

Du skal også bruge et domæne, 
som du kan købe sammen med 

dit webhotel. Skriv dit ønskede do- 
mænenavn 2  og klik på forstørrelses-
glasset 3  for at se, om det er ledigt.

Åbn din browser og besøg 
adressen one.com. På forsiden 

ser du et tilbud på en begynderpakke. 
Klik på Tilføj til kurv 1 .

Klik igen på Fortsæt 6 , med-
mindre du lige nu ønsker at tilkø-

be ekstra produkter til din hjemmeside. 

 

 Udfyld alle oplysninger om  
dig selv 7 , markér Jeg aner-

kender og accepterer… 8  og  
klik på Fortsæt 9 . Klik herefter på 
Godkend på næste skærm.

Til sidst skal du betale for 
ordren 10 og klikke på Køb 11 . 

Du modtager herefter en mail fra one.
com med flere oplysninger om, hvor-
dan du opretter din konto hos firmaet.

Hvis domænet som her er ledigt, 
skal du klikke på Tilføj 4 .

Klik på Fortsæt 5  for at gen-
nemføre bestillingen af webhotel 

og domæne.
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Klik på Eksport 3  i menuen 
til venstre og vælg Eksporter 

projektet 4 .

Efter nogle minutter får du at vi-
de, at projektet er eksporteret. 

Klik på OK 8 .

Start WebSite X5 og klik på 
Åbn 1  i venstre side. Vælg dit 

hjemmesideprojekt 2 .

Klik på Start 7  for at gemme en 
kopi af hjemmesideprojektet.

Programmet foreslår en mappe 
at gemme dit projekt i 5 , som 

du kan ændre ved at klikke på mappe-
ikonet 6 , hvis du vil gemme i en anden 
mappe på harddisken. 

Hvis du senere vil åbne det 
gemte projekt, fx på en anden 

pc, skal du klikke på Åbn i menuen i 
venstre side. Vælg så Importer… 9  
og udpeg den fil, du eksporterede.
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Gem en sikkerhedskopi 
af hjemmesiden
Når du er færdig med at arbejde med din hjemme­
side, er det en god idé at gemme en sikkerhedskopi 
af hele projektet. Det gemte projekt kan du også  
senere importere til WebSite X5 på en anden pc.

WebSite X5 Go 2024

WebSite X5 gør det nemt at designe  
flotte hjemmesider takket være de  
50 indbyggede skabeloner. 

Sprog
Dansk

Virker med
Windows 10 og 11

Hent programmet 
på vores
hjemmeside:
komputer.dk/2501

VIGTIGT!Hent programmet senest den  28/2 2025
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På dit kontrolpanel skal du klikke 
på punktet SSH & FTP 6  for at 

finde oplysninger om, hvordan du 
uploader filer til dit domæne.

Klik på Eksport 14 i menuen til 
venstre og vælg Eksporter 

hjemmesiden til internettet 15.

Log nu ind med din e-mail-
adresse 3  og adgangskode 4  

og klik på Log ind 5 .

Følg anvisningerne i velkomst-
mailen fra fx one.com og opret 

dig som bruger. Åbn så din browser og 
gå ind på adressen one.com. Klik på 
Log ind 1  og vælg Kontrolpanel 2 .

Start programmet WebSite X5, 
vælg Åbn 12 i menuen i 

venstre side og klik så på dit 
hjemmesideprojekt 13 .

Kig under FTP-administration  7  
efter de forudfyldte oplysninger 

om host-adresse 8 , brugernavn 9  og 
portnummeret 10. Klik på Send 11 for at 
oprette en adgangskode.
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Læg din hjemmeside 
på nettet
Når du har oprettet dig som bruger hos det firma, du har købt 
webhotel hos, er du klar til at finde alle tekniske oplysninger om 
din hjemmeside og bruge oplysningerne til at uploade alle filerne 
til hotellet, så din hjemmeside bliver offentliggjort.
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Efter nogle minutter får du at 
vide, at din hjemmeside er online. 

Du kan nu klikke på beskeden 26 for at 
se hjemmesiden i din browser.

Vælg fanen E-mail 21 og skriv 
din mailadresse 22. Klik til sidst 

på knappen OK.

 

 

 

Klik nu på Start 25 for at uploade 
hjemmesiden til dit webhotel. Klik 

så på Ja og bekræft, at du ønsker at 
uploade hjemmesiden til dit domæne.

Vælg FTP 17 . Skriv oplysninger-
ne fra trin 4 her – først host-

adresse, 18, fx ftp.stjernehobby.dk, og 
så brugernavn 19 og adgangskode 20.

Din hjemmeside åbner i den browser, du plejer 
at bruge og kan nu ses af alle på internettet. 

Nu kan du begynde at dele hjemmesidens adresse 
med venner og bekendte.

Skriv adressen til din hjemme-
side 23 – fx http://stjernehobby.

dk. Klik på mappeikonet 24, hvis du 
ønsker at lægge hjemmesiden i en 
undermappe på dit domæne.

Klik nu på Parametre… 16, så 
du kan indtaste oplysningerne fra 

dit webhotel, som du fandt i trin 4.
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Test store ændringer 
uden nogen risiko

TIP!

Hvis du senere får lyst til at redigere 
din hjemmeside med WebSite X5, 
kan du teste den ændrede hjem-
meside uden at overskrive den ek-
sisterende. Det gør du ved at klikke 
på mappeikonet, som vi viser i trin 
10 her, oprette en undermappe og 
placere den ændrede hjemmeside 
her. Du tester den i browseren ved 
at skrive stien til din undermappe 
i adressefeltet – fx www.stjerne
hobby.dk/undermappe. 
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